
 

1 

 

Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo 

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232 

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br 

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina 

CNPJ 95.952.230/0001-67 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 92/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 92/2024 

AUTORIZAÇÃO AUTORIDADE COMPETENTE  

 

Autorizo na forma do caput do Art.72, VIII, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, a 

Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, e em conformidade 

com o Parecer Contábil e Parecer Jurídico, acostado nos autos, conforme exigência do Art.72, inciso III, 

do mesmo diploma legal. 

Dispensa de Licitação nº 92/2024 

Fundamentação Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021  

Interessado: Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC 

Objeto: O presente processo tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ABASTECER A MÁQUINA DE CAFÉ DA MARCA 

RHEAVENDORS INDUSTRIES S.P.A VIA GARAVAGLIA 58 CARONNO PERTUSELLA – 

ITALIA, MODELO I/5 R DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BRAÇO DO 

TROMBUDO/SC., tudo de acordo com os termos abaixo, conforme condições e exigências 

estabelecidas neste instrumento.   

1. Contratada: ADELAR ALCINDO DE LIMA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 

25.423.388/0001-64. 

2. Valor: R$ 4.447,50 (quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). 

 

 

 Braço do Trombudo, 26 de julho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

Nildo Melmestet 

Prefeito Municipal 

 

 


		2024-07-26T15:34:31-0300




